
ZÁPIS ze zasedání č.6 - KLeM ČR        

konané dne 23.11.2022 – online 
 

Za předsednictvo KLeM ČR přítomni: 

Předseda:   Tomáš Ciniburk – TCI 

místopředseda:  Ing. Vladislav Plichta – VPL  

Členové:    Ing. Tomáš Bartovský – TBA     

    Ing. Ivo Kornatovský – IKO – omluven pro nemoc 

    Ing. Jan Vosejpka – JVO  

    Mgr. Jan Čihák – JCI 

    Mgr. Roman Kalandra – RKA  

Svaz Modelářů ČR:  Ing. Jan Žemlička – JZE – omluven – telefonní konzultace 

 
Program jednání: 
 

1. kontrola plnění úkolů           TCI  

Od firmy Hiesbok objednáme 30 kusů stavebnic Rookie RCHS. Pro podporu mládeže. Rozdělování 

stavebnic se bude řídit obvyklými pravidly. 

2. stav příprav leteckého zákona         TCI, RKA 

Hospodářský výbor Senátu Parlamentu ČR doporučuje schválit novelu zákona o civilním letectví 

ve znění schváleném Poslaneckou sněmovnou. ÚCL obdržel návrh prováděcích podmínek 

v souladu s požadavky EU nařízení i novely leteckého zákona. Čekáme na jejich schválení. 

Prováděcí předpisy předložil Svaz modelářů a vztahuje se na jeho létající členy. 

3. informace z jednání předsednictva SMČR        TCI 

Program pro evidenci členské základny je ve stavu, kdy jsou v něm nahrané kluby, jednotliví 

členové budou nahráni 24.11.2022. Plné nasazení programu předpokládáme 12.12.2022. 

Předsedové klubů obdrží návod k použití a přijde jim informace – email – obnova hesla s prvním 

přístupem. Sami si pak založí vlastní heslo. Návod bude zveřejněn na webu SMČR i KLeM. 

Pokud se stane, že předseda klubu není zdatný v obsluze PC, může prostřednictvím svého emailu 

pověřit touto funkcí jiného člena klubu. Email musí zaslat na KLeM. 

Každému členu, který zaplatí bude programem vygenerována průkazka velikosti kreditní karty. 

Každému členovi bude průkazka zaslána emailem uvedeným v evidenci. 

Výše členských příspěvků se nemění, do 18 let včetně je 100 Kč, nad 18 let je to 200 Kč. 
Členskou kartu, ani příspěvky zatím neposílejte, v nejbližších dnech dostanete informaci e-
mailem. 

  



 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  2 | 9 
 

4. informace o výsledcích repre na MS/ME a další      JVO 

viz. Příloha č.1  

5. informace o účasti na MS a ME v r. 2023        JVO 

Výzva pro trenéra kategorie F3P – do 30.11.2022 předloží potvrzenou účast všech členů českého 

týmu. Pokud se tak nestane výjezd reprezentace se nekoná. 

JVO osloví trenéry ostatních reprezentačních týmů k zaslání reprezentačních týmů. Nejzazší 

termín je 5.1.2023. 

6. projednání a schválení kalendáře soutěží na r.2023       TBA 

Termín uzávěrky k přihlašování soutěži je 30.11.2022. 

7. reprezentace na r. 2023 - návrh repre družstev       JVO 

Nejzazší termín (mimo F3P) je 5.1.2023. 

8. stav přihlášek na mezinárodní soutěže 2023 konané v ČR     JVO 

viz. Příloha č.2  

9. příprava vyhodnocení nejlepších leteckých sportovců      

 TCI 

TCI prověří společnou akci s LAA, případně Aeroklubem ČR.  

10. návrh plánu práce předsednictva 2023        VPL 

viz. Příloha č. 3 

11. různé členové předsednictva 

a. ME 2024 a MS 2025 pro kategorii F1E – žádosti na FAI odeslány (předsednictvo KLeM 
schválilo prostřednictvím emailové korespondence). 
 

b. žebříčky za rok 2022 do 5.1.2023 na email JVO 
 

c. organizace soutěží bude i nadále organizována systémem krajských postupových soutěží a 
následném MČR – viz příloha č.4 (platí zejména pro kategorie F1G, F1H, F3L a F5J). 

 
d. předsednictvo vyhlašuje postupový klíč pro účast na MČR v kategoriích F1G, F1H, F3L a F5J: 

První tři nejlepší účastníci z minulého MČR postupují automaticky a další účastníci dle 
pořadí Poháru leteckých modelářů ČR až do naplnění kapacity MČR. Rozhodným termínem 
pro je datum ukončení přihlášek na MČR. 

 
e. Žádáme vedoucí modelářských kroužků, aby zaslali žádosti o stavebnice (RES, RCHS) a 

výbavy. Vyřizuje IKO. 
 

f. KLeM předloží na vyžádaní modelářským klubům/kroužkům zvýhodněnou nabídku na 
nákup balsy a lepidel. Tato nabídka je koncipována pouze pro hromadný nákup 



 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  3 | 9 
 

organizovaný modelářského klubu / kroužku, a to minimální hodnotě 4.000 Kč /balsa/ 
respektive 1.500 Kč /Lepidla/. V případě realizace musí objednávka obsahovat všechny 
potřebné údaje o klubu, originál bude předán dodavaletům a její kopie bude zaslána na 
KLeM pro případnou evidenci. Žádosti o ceníky, kontakty a systém distribuce posílejte na 
email predsednictvo@klem.cz. Obratem obdržíte veškeré informace. 

 
g. RKA je správcem výjezdů s mikrobusy KLeM. 

 
h. Předsednictvo žádá všechny teammanagery aby zkontrolovali vyúčtování svých 

reprezentačních výjezdů a neprodleně je zaslali na předsedu SMČR. 
 

 

Zapsal: VPL 
Dne 23.11.2022 
schváleno předsednictvem 

  

mailto:predsednictvo@klem.cz


 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  4 | 9 
 

Příloha č.1 – Výsledky reprezentace KLeM ČR za rok 2022 

  kategorie MS/ ME místo
umístění 

družstvo

umístění 

jednotlivci
jméno

F1A ME Makedonie - Prilep 2. z 26 5. ze 79 Vítek Rössler

 16.8. - 20.8.2022 10. ze 79 Dušan Frič

14. ze 79 Jan Vosejpka

26. ze 79 Tereza Vosejpková

F1A - ženy 1. z 5 Tereza Vosejpková

F1B 4. z 24 2. ze 69 Jan Čihák

17. ze 69 Vladislav Urban

52. ze 69 Jaroslav Malenický

18. ze 69 Vítek Rössler (obhájce titulu)

F1A jun. MS Bulharsko - 10. ze 14 21. ze 46 Vojtěch Kornhöfer

 Valchitran 29. ze 46 Jan Zajíc

1.8. - 4.8.2022 37. ze 46 Veronika Švorcová

F1B jun. 16. z 32 Patrik Švorc

F1D MS Rumunsko - Mikita Kaplan

Slanic - Prahova Klára Grégrová

12.12. - 15.12.2022 Antonín Pospíchal

F1E ME Rumunsko - Turda 3. z 11 11. z 33 Vojtěch Zima 

8.8. - 11.8.2022 10. z 33 Ondřej Vysoký

16. z 33 Pavel Procházka

26. z 33 Marta Vysoká

F1E ženy 5. ze 6 Marta Vysoká

F2B MS Polsko - Wloclawek 3. z 20 2. z 51 Zbyněk Kravčík

8.8. - 13.8.2022 18. z 51 Roman Radoš

30. z 51 Peter Kapuscinský

F2D 8. ze 17 7. z 52 Dalibor Toman

26. z 52 Tomáš Snoza

37. z 52 Pavel Kučera

F3D MS USA - Muncie 4. z 12 11. z 29 Jiří Novotný

8.7. - 14.7.2022 12. z 29 Roman Pojer

19. z 29 Tomáš Andrlík

F3E 1. z 5 1. z 12 Tomáš Ciniburk

2. z 12 Jan Sedláček

8. z 12 Jiří Klein

F3F MS Dánsko - Hanstholm 10. ze 17 25. z 51 Filip Kalenský

2.10. - 8.10.2022 27. z 51 Radovan Plch

33. z 51 Jiří Souček

F3J MS Slovensko - 4. z 9 1. z 26 Martin Rajšner

 Tekovský Hrádok 8. z 26 Luboš Pospíšil

31.7. - 5.8.2022 24. z 26 Pavel Höfer

F3J jun. 3. ze 4 4. z 8 Jaroslav Vostřel jr. 

F3K MS Slovensko - Martin 3. z 22 1. z 61 Ivo Bratršovský

24.7. - 29.7.2022 21. z 61 Pavel Krištof

23 z 61 Ondřej Rezler

F3K jun. 3. z 9 Martin Popovský

F4C MS Norsko - Tønsberg 3. z 13 5. z 32 Jan Doubrava

23.7. - 30.7.2022 7. z 32 David Kopal

9. z 32 František Frána

F4H 5. z 12 3. z 35 Jiří Brand

15. z 35 Miroslav Košťál

26. z 35 Petr Schwertling

F5J ME Maďarsko - Szeged 13. z 26 26. ze 74 Luboš Pospíšil

21.8. - 27.8.2022 39. ze 74 Jiří Ducháň

57. ze 74 Radek Malčík

F5J jun. 6. z 12 3. z 24 Jaroslav Vostřel jr. 

15. z 24 Jan Kulich

IMAC/F3M

SPORTSMAN 4. z 6 Zdeněk Felt

6. z 6 Radek Průcha

INTERMEDIATE 3. z 10 Vojtěch Kubiš

4. z 10 Sebastian Felt

ADVANCED 2. z 3 Milan Břečka

UNLIMITED 1. z 10 Marek Plichta

FREESTYLE 1. z 8 Marek Plichta

5. z 8 Sebastian Felt

Evropský pohár obřích aktrobatů - seriál 4 soutěží - celkové výsledky



 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  5 | 9 
 

Příloha č.2 – přihlášené mezinárodní soutěže v roce 2023 
  

Contact Person

Name

CIAM World 

Cup Event

2023 2023 Svitavy 

World Cup F2D
Svitavy

May 05, 2023-

May 07, 2023
Fully received Not published F2D (CL Combat) Jan Kopriva

CIAM World 

Cup Event

2023 WORLD CUP 

Hradec Králové 2023
Hradec Kralove

May 20, 2023-

May 21, 2023
Fully received Not published

F2A (CL Speed) 

F2B (CL Aerobatics)
Zbynek Kravcik

15802
CIAM World 

Cup Event

2023 Central 

Bohemia F3A Cup

277 24 Vysoká, 

Czechia

Jun 17, 2023 - 

Jun 18, 2023
Fully received Published F3A (RC Aerobatic Aircraft) Jan Votava

15815
CIAM World 

Cup Event

2023 12th Samba cup 

F5J
Horní Újezd - Cikov

May 26, 2023-

May 28, 2023
Fully received Published

F5J (RC Electric Powered Thermal 

Duration)
Jaroslav Vostřel

CIAM Open 

International 

2023 Eurotour F3L 

Podhorany CZ

Podhořany u 

Ronova

Jun 03, 2023-

Jun 04, 2023
Fully received Not published F3L (Thermal Soaring Gliders - RES) Miloš Minařík

15823
CIAM World 

Cup Event

2023 F5J Chomutov, 

Memorial of 

Stanislav Perkovic

Chomutov
Jul 07, 2023-

Jul 09, 2023
Fully received Published

F5J (RC Electric Powered Thermal 

Duration)
Radek Novotny

CIAM World 

Cup Event
2023 Prague CUP Bechovice

Jun 10, 2023 - 

Jun 11, 2023
Fully received Not published F3K (RC Hand Launch Gliders) Martin Zemanek

CIAM World 

Cup Event

2023 12. 

International F3B 

Jesenik

Jesenik - 

Mikulovice

May 26, 2023-

May 27, 2023
Fully received Not published F3B (RC Multi Task Gliders) Jan Stonavský

15748
CIAM World 

Cup Event
2023 Raná 2023 Rana near Louny

Mar 24, 2023 - 

Mar 24, 2023
Fully received Published F1E (FF Slope Soaring Gliders) JIří Rudolf

15749
CIAM World 

Cup Event
2023 Raná 2023 Rana near Louny

Mar 25, 2023 - 

Mar 25, 2023
Fully received Published F1E (FF Slope Soaring Gliders) JIří Rudolf

15738
CIAM World 

Cup Event
2023 CZECup Kožlany

Sep 16, 2023-

Sep 16, 2023
Fully received Published

F1A (FF Gliders) 

F1B (FF Wakefield) 

F1C (FF Aircraft with Piston Engines) 

F1Q (FF Electric Power Aircraft)

Jan Vosejpka

15739
CIAM World 

Cup Event

2023 West 

Bohemian World 

Cup

Kožlany
Sep 17, 2023-

Sep 17, 2023
Fully received Published

F1A (FF Gliders) 

F1B (FF Wakefield) 

F1C (FF Aircraft with Piston Engines) 

F1Q (FF Electric Power Aircraft)

Jan Vosejpka

15836
CIAM World 

Cup Event
2023 Rana open 2023 Raná u Loun

Mar 31, 2023 - 

Apr 02, 2023
Fully received Published F3F (RC Slope Soaring Gliders) Filip Kalenský

Published Discipline and classesDates
Payment 

Status
FAI ID Category Name City



 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  6 | 9 
 

Příloha č.3 – plán práce předsednictva KLeM ČR na rok 2023 
 

1. schůze – leden          online  
kontrola plnění úkolů         
stav a složení členské základny      
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  
složení reprezentačních družstev 2023     
informace o zveřejněných žebříčcích za rok 2022   
kritéria pro reprezentaci na rok 2023 pro 2024   
aktualizace seznamu a adresáře funkcionářů KLeM ČR     
výkonnostní stupně – stav a návrhy změn     
příprava vyhodnocení nejlepších sportovců     
koncepce mládeže 2023       
informace o dodávkách modelů pro mládež    
různé všichni 
 

2. schůze – březen (dva večery)       online + pořadatelé online 

kontrola plnění úkolů          
informace z jednání předsednictva SMČR     
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  
příprava a zajištění mezinárodních soutěží     
příprava výjezdů reprezentace v r. 2023      
finanční zajištění výjezdů reprezentace     
organizační zajištění mistrovství republiky 2023   
informace o finančním zajištění MČR      
podklady pro jednání CIAM FAI       
rozpočet předsednictva KLeM ČR na rok 2023   
různé          
instruktáž pořadatelů mezinárodních soutěží a mistrovství republiky, 
instruktáž – školení šéftrenérů a trenérů 
diskuse 
 

3. schůze – květen         lokalita PRG/online 

kontrola plnění úkolů        
informace z jednání předsednictva SMČR      
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona   
informace z jednání CIAM FAI        
vypsání MČR na r. 2024       
stav přípravy reprezentačních družstev     
vypsání mezinárodních soutěží na r. 2024     
informace o plnění koncepce rozvoje mládeže    
různé 
         
  



 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  7 | 9 
 

4. schůze – říjen         lokalita PRG 

kontrola plnění úkolů            
stavu přípravy kalendáře soutěží na rok 2024    
stav přihlášek na mezinárodní soutěže     
návrhy na změny ve Sportovním řádu FAI      
návrhy na změny ve Sportovním řádu ČR     
příprava na jednání CIAM FAI       
(rozhodčí, techničtí delegáti, ocenění)     
reprezentace na r. 2024 - návrh repre družstev     
informace o stavu rozhodčích       
schválení seznamu lektorů pro r. 2024     
různé           
 

5. schůze – prosinec        online 

kontrola plnění úkolů             
informace z jednání předsednictva SMČR       
informace o výsledcích repre na MS a ME     
informace o účasti na MS a ME v r. 2023     
projednání a schválení kalendáře soutěží na r.2024    
kritéria pro reprezentaci na rok 2024 repre pro 2025      
příprava vyhodnocení nejlepších sportovců     
návrh plánu práce předsednictva 2024      
různé            
 

 

  



 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  8 | 9 
 

Příloha č.4 – organizace krajských postupových soutěží a MČR 
pro rok 2023 
 
Pohár leteckých modelářů ČR 
Pravidla: 
Pro soutěže zařazených do Poháru leteckých modelářů ČR se používá SPORTING CODE FÉDÉRATION 
AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE, WORLD AIR SPORTS FEDERATION, AEROMODELLING COMMISSION 
(dále jen „Pravidla FAI“) nebo SPORTOVNÍ ŘÁD ČESKÉ REPUBLIKY PRO LETECKÉ MODELÁŘE SVAZU 
MODELÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY (dále jen „Pravidla ČR“). 
Pro Pravidla FAI jsou povoleny odchylky schválené v sekci Pravidel ČR 7. POVOLENÉ ODCHYLKY OD 
PRAVIDEL FAI PŘI SOUTĚŽÍCH V ČESKÉ REPUBLICE. 
Pravidla FAI a pravidla ČR se použijí vždy v platném znění k termínu soutěže Poháru leteckých modelářů 
ČR. Pravidla FAI jsou zveřejněna na fai.org/page/ciam-code a Pravidla ČR na 
svazmodelaru.cz/klem/pravidla/ 
 
Pokyny pro pořadatele: 
K soutěži musí být připuštěn každý člen Svazu modelářů, který se přihlásí a zaplatí vklad v termínu 
uvedeném v propozicích soutěže. 
Soutěž zařazená do Poháru leteckých modelářů ČR se musí uskutečnit mezi 1. lednem a 31. prosincem 
příslušného roku. 
Případné změny termínu soutěže zařazená do Poháru leteckých modelářů ČR, odložení atd. musí být včas 
oznámeny všem přihlášeným a příslušným trenérům. Důvod ke změně termínu musí být opodstatněný, 
např. nedostupnost plochy (povodeň, předčasná hluboká orba, bezpečnostní situace apod.). Veškeré 
změny termínů soutěží zařazených do Poháru leteckých modelářů ČR oproti kalendáři soutěží Svazu 
modelářů budou posouzeny předsednictvem Klubu leteckých modelářů ČR, a v případě zjištění 
neopodstatněnosti změny mohou být výsledky soutěže vyškrtnuty z celkových výsledků Poháru leteckých 
modelářů ČR. 
V případě špatného počasí, případně i na základě krátkodobé předpovědi špatného počasí, takového, že 
nelze v určený termín odlétat ani část soutěže, je možné soutěž přeložit na jiný termín. Pořadatel má za 
povinnost tuto změnu okamžitě nahlásit všem přihlášeným a příslušným trenérům. Oprávněnost změny 
termínu bude také přezkoumána.  
Nejpozději do týdne po soutěži vydá pořadatel soutěže výsledkovou listinu a ji pošle mailem na adresu 
trenéra příslušné kategorie (formát xlsx).   
 
Doporučení pro pořadatele: 
Doporučená uzávěrka přihlášek maximálně týden před soutěží.  
Hodnocení: 
Výsledky na jednotlivých soutěžích jsou obodovány podle dosaženého umístění. 
Bodují pouze soutěžící s nenulovým výsledkem. V případě rovnocenného umístění v soutěži se body za 
umístění sečtou a rovným dílem rozdělí mezi tyto soutěžící. 
 

Umístění 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15+ 

Body 25 20 15 12 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 
 

 



 

 

ZÁPIS č.6–2022 – předsednictva KLeM ČR ze dne 23.11.2022 -  9 | 9 
 

Vyhodnocení: 
Na webových stránkách je uvedeno aktuální pořadí v Poháru leteckých modelářů ČR. 
Umístění v Poháru leteckých modelářů ČR, určuje možnost postupu na Mistrovství ČR. O kritériích 
postupu rozhodne na pravidelném zasedání předsednictvo Klubu Leteckých modelářů Svazu modelářů 
ČR v souladu s příslušným ustanovením uvedeným se Sportovním řádu. 

 


